
Fecha: PI-PÑ N°020 - 25

Fecha y Hora Caudal Fecha y Hora Promedio Rango Fecha y Hora Promedio Rango

18/03/2025 10:00 188.1 19/03/2025 14:00 247.8 [219.7 - 275.9] 20/03/2025 18:00 225.7 [196.9 - 254.5]

18/03/2025 14:00 179.3 19/03/2025 18:00 244.8 [215.7 - 273.8] 21/03/2025 06:00 220.1 [190.9 - 249.3]

18/03/2025 18:00 170.7 20/03/2025 06:00 233.5 [204.8 - 262.1] 21/03/2025 10:00 218.4 [188.9 - 247.9]

19/03/2025 06:00 226.6 20/03/2025 10:00 230.1 [201.7 - 258.6] 21/03/2025 14:00 216.9 [187 - 246.7]

19/03/2025 10:00 248.0 20/03/2025 14:00 227.5 [199 - 256] 21/03/2025 18:00 216.1 [185.5 - 246.6]

Fuente:  SENAMHI Simulación hasta las 10:00 hrs

Jr. Cahuide 785 Jesús María Tel: 6141401  Telefax: 4717287  Email: comunicaciones@senamhi.gob.pe  www.senamhi.gob.pe

miércoles, 19 de Marzo de 2025 PRONÓSTICO HIDROLÓGICO HORARIO 2024-2025

Caudal instantáneo observado (m3/s) Caudal instantáneo pronosticado  (m3/s)

Los caudales instantáneos pronosticados para el Río Piura en la estación hidrológica Pte. Ñacara,  según la evaluación de diversos modelos 

hidrológicos para las siguientes 57 horas, se encontrarían comprendidos entre : 185.4 y 275.9 m3/s

SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA DEL PERÚ

0

100

200

300

400

500

600

700
 0

1:
00

 0
7:

00

 1
3:

00

 1
9:

00

 0
1:

00

 0
7:

00

 1
3:

00

 1
9:

00

 0
1:

00

 0
7:

00

 1
3:

00

 1
9:

00

 0
1:

00

 0
7:

00

 1
3:

00

 1
9:

00

C
au

d
al

e
s 

in
st

an
tá

n
e

o
s 

 (
 m

3
/s

) 

HIDROGRAMA DE CAUDALES HORARIOS PRONOSTICADOS DEL RÍO PIURA 
ESTACIÓN PUENTE ÑACARA 

Rango Pronostic. Caudal Prom.Pronostic Caudal Observado

18/Mar. 19/Mar. 20/Mar. 21/Mar.

PERÚ 
Ministerio 
del Ambiente 

Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del 
Perú - SENAMHI 

SUBDIRECCION DE 
PREDICCION HIDROLOGICA 


